
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 471

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  31   Del  02-09-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AGRICULTURA FOLIGNANO GREEN FESTIVAL 6-7-8- SETTEMBRE 2019 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO ALLA PRO
LOCO DI FOLIGNANO
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 02-09-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 31 del 02-09-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.nr.118 adottato in data 29 agosto 2019 avente ad oggetto
“AGRICULTURA FOLIGNANO GREEN FESTIVAL VILLA PIGNA 6-7-8-
SETTEMBRE 2019” con il quale si approva il programma degli eventi della
manifestazione;

ATTESO  che per la realizzazione dell’anzidetta manifestazione è necessario
provvedere
- all’allestimento dell'area convegnistica (PalaConvegni), degli spazi dell'area espositiva
e commerciale (per l’esposizione e la vendita di prodotti biologici delle aziende agricole
marchigiane, l’esposizione e la vendita di prodotti a km zero delle aziende agricole,
l’esposizione di prodotti tecnologici di aziende marchigiane che fanno innovazione in
campo ambientale)  e dell'area ristoro;

- alla realizzazione di un articolato programma artistico, con lo svolgimento dei
seguenti concerti e spettacoli dal vivo di SIMONE CRISTICCHI & STAZIONI
LUNARI con NADA, GINEVRA DI MARCO, CRISTINA DONA', AMBROGIO
SPARAGNA, PICENO POP CORUS, IL PASSAGALLO, DAVID RIONDINO,
GIOBBE COVATTA, DARIO VERGASSOLA, ARTISTI DI STRADA, MUSICISTI
LOCALI.

RILEVATO che è intenzione dell'Amministrazione avvalersi della collaborazione della
Associazione Proloco di Folignano per alcune delle prestazioni  artistiche programmate,
per l’allestimento degli stands dell’area espositiva commerciale e convegnistica, per la
realizzazione dei laboratori artistici per adulti e bambini di manipolazione dell'argilla,
ceramica, tombolo e pittura previsti in calendario, per la promozione pubblicitaria della
manifestazione, per l'impianto service audio-luci, per i servizi e il piano di sicurezza
dell'evento, per i diritti dovuti alla SIAE, per le  transenne  e  il servizio di assistenza
sanitaria, per il noleggio dei bagni chimici e la pulizia dell'area della manifestazione,
per le panche e i tavoli, per la scenografia e l'illuminazione, per i rimborsi spese e/o
gettoni di presenza agli autori/relatori che animeranno l'area del Palalibri, per
l'allestimento dei giochi dell'area bimbi, per l'ospitalità degli artisti, relatori che
interverranno alla manifestazione, per il noleggio delle pedane e
per l'acquisto degli ulteriori beni/servizi collaterali che si rendessero necessari
all'allestimento dell'evento;

ATTESO CHE con il medesimo provvedimento di G.C.118/2019 si fornisce atto di
indirizzo al responsabile del settore per la concessione di un contributo stimabile in
€.50.000,00 alla Associazione Proloco di Folignano, di cui €.20.000,00 quale acconto
da corrispondere anticipatamente entro il 05 settembre 2019,  e  il saldo entro 30 giorni
dalla presentazione della rendicontazione delle spese documentate sostenute e/o da
sostenersi ivi compresa una dettagliata relazione sulle attività oggetto di collaborazione
alla realizzazione del Festival sopra descritte;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 31 del 02-09-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto ed a
tal fine:

DI IMPEGNARE  la somma di €.50.000,00  a titolo di contributo concesso con D.G.C.
118/2019 alla Associazione PRO LOCO di FOLIGNANO con sede in Folignano in  Via
Roma CF e PIVA 92022640442  per le attività oggetto di collaborazione alla
realizzazione di “Agricultura Folignano Green Festival 2019” descritte in premessa
imputando la spesa al  Capitolo  2410/ 0 CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE
DI "AGRICULTURA - FOLIGNANO GREEN FESTIVAL"   del bilancio di
previsione 2019;

DI LIQUIDARE, in esecuzione della D.G.C.118/2019,   anticipatamente la somma
complessiva di €.20.000,00 a titolo di acconto del contributo concesso, imputando la
spesa all’impegno assunto con il presente atto;

DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a
favore della Associazione beneficiaria mediante bonifico con quietanza agli atti
dell’Ente;

DI RINVIARE ad un successivo provvedimento l’eventuale rideterminazione del
contributo complessivamente concesso e l’erogazione del saldo entro 30 giorni dalla
presentazione della rendicontazione delle spese documentate sostenute e/o da sostenersi
ivi compresa una dettagliata relazione sulle attività oggetto di collaborazione alla
realizzazione della manifestazione descritte in premessa.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 02-09-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 31 del 02-09-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 31 del 02-09-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


